
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР                                                                                             

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №107 «РУСАЛОЧКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 «22» июля 2022г.                                                               № 78-О  

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящимся к основным видам деятельности 
 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 

№ 73 п.7 «Об утверждении Порядка установления тарифа на услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями 

и муниципальными и  муниципальными учреждениями муниципального  

образования город Краснодар за плату и постановления администрации 

муниципального  образования город Краснодар от 17.03.2022 № 1033 «Об  

утверждении цен на  платные дополнительные образовательные  услуги, не 

относящиеся к  основным видам  деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  учреждением 

муниципального  образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – 

детский  сад № 107 «Русалочка» (далее по  тексту - Организация), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.08.2022г. платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в Организации, 

соответственно: 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ответственный 

педагог 

Напол- 

няемость 

(человек) 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

1. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Петрова А.А. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

2. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Петрова А.А. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

3. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Петрова А.А. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

4. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Попова Ю.С. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

5. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Попова Ю.С. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

6. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

Попова Ю.С. 1 Одна 

консультация 

313,53 



(6-7 лет) (30 минут) 

7. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Цыганник Г.В 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

8. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Цыганник Г.В 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

9. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Цыганник Г.В 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

10. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Селезнева Н.А. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

11. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Селезнева Н.А. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

12. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Селезнева Н.А. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

13. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Жданова О.М. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

14. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Жданова О.М. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

15. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Жданова О.М. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

16. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Шевырёва Н.П. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

17. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Шевырёва Н.П. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

18. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Шевырёва Н.П. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

19. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Манчина С.В. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

20. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Манчина С.В. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

21. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Манчина С.В. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

22. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Зуб С.С. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

23. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Зуб С.С. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

24. Индивидуальная Зуб С.С. 1 Одна 313,53 



консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

консультация 

(30 минут) 

25. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(3-4 лет) 

Маник О.А. 1 Одна 

консультация 

(15 минут) 

156,67 

26. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(4-5 лет) 

Маник О.А. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

209,02 

27. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(5-6 лет) 

Маник О.А. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

261,27 

28. Индивидуальная 

консультация воспитателя 

(6-7 лет) 

Маник О.А. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

313,53 

29. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (3-

4 лет) 

Кудинёва Е.Н. 1 Одна 

консультация 

(15 минут) 

210,39 

30. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (4-

5 лет) 

Кудинёва Е.Н. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

280,52 

31. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (5-

6 лет) 

Кудинёва Е.Н. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

350,65 

32. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (6-

7 лет) 

Кудинёва Е.Н. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

420,78 

33. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (3-

4 лет) 

Игумнова Е.А. 1 Одна 

консультация 

(15 минут) 

210,39 

34. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (4-

5 лет) 

Игумнова Е.А. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

280,52 

35. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (5-

6 лет) 

Игумнова Е.А. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

350,65 

36. Индивидуальная 

консультация инструктора 

по физической культуре (6-

7 лет) 

Игумнова Е.А. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

420,78 

37. Индивидуальная 

консультация 

музыкального 

руководителя (3-4 лет) 

Сапожкова О.А. 1 Одна 

консультация 

(15 минут) 

261,74 

38. Индивидуальная 

консультация 

музыкального 

Сапожкова О.А. 1 Одна 

консультация 

(20 минут) 

348,98 



руководителя (4-5 лет) 

39. Индивидуальная 

консультация 

музыкального 

руководителя (5-6 лет) 

Сапожкова О.А. 1 Одна 

консультация 

(25 минут) 

436,23 

40. Индивидуальная 

консультация 

музыкального 

руководителя (6-7 лет) 

Сапожкова О.А. 1 Одна 

консультация 

(30 минут) 

523,47 

 

41. Организация и проведение 

детских праздников для 

детей 3-4 лет 

Сапожкова О.А. 1 Одна услуга 

(25 минут) 

701,31 

42. Организация и проведение 

детских праздников для 

детей 5-7 лет 

Сапожкова О.А. 1 Одна услуга 

(35 минут) 

981,83 

 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение платных 

образовательных услуг в Организации старшего воспитателя, Жданову О.М. 

3. И.о. делопроизводителя Шеян Е.А., оформить дополнительные соглашения 

к трудовым договорам с работниками, участвующими в Организации 

предоставлении платных дополнительных услуг, не относящимся к 

основным видам деятельности. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Центр – детский сад № 107»                         О.С. Радченко 

 

 

 


		2022-09-20T12:22:13+0300
	Радченко Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




